
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 9 DEL 19-04-2021

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di aprile,

Il Responsabile del 2̂ Settore Tecnico

Considerato che per il pomeriggio del giorno 19/04/2021, l’Amministrazione comunale intende organizzare una

campagna di prelievi di tamponi rapidi COVID 19 con la modalità del drive in, da effettuarsi nei pressi

dell’ambulatorio medico sito in via Regina Margherita n. 22;

Ritenuto che, in previsione di un considerevole numero di richieste, sia opportuno regolamentare il transito su via

Regina Margherita limitandone l’accesso solo ai richiedenti del prelievo;

Dato atto che l’accesso su via Regina Margherita sarà presidiato dal personale volontario del Gruppo Comunale di

Protezione Civile;

Ritenuto opportuno e necessario chiudere il transito del tratto di via Piave che si immette su via Regina Margherita

e via Regina Margherita;

Visto l’art. 7 comma 1 del vigente codice della strada – d.p.r. 285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed

integrazioni;

Rilevato che il presente intervento può essere considerato atto gestionale rientrante nelle funzioni proprie dei

responsabili dei servizi ed attribuite in via esclusiva agli stessi a norma dell’art. 3 comma 2 del d.l.gs. n. 80/1998;

Visto l’art. 38 della legge 08.06.1990, n. 142;

Visto l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali come modificato dal d.l.gs. 18.08.2000 n.

267;

ORDINA

Per le motivazioni in premessa, a partire dalle ore 16,00 alle ore 20,00 del giorno 19/04/2021, è istituito il divieto di

transito sul tratto di via Piave che si immette su via Regina Margherita e su via Regina Margherita, ad eccezione di

quanti hanno fatto richiesta di prelievo del tampone rapido COVID 19, dando atto che l’accesso sarà contingentato

dal personale volontario appartenente al Gruppo Comunale di Protezione Civile;

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di apporre apposita segnaletica.

La Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricate del rispetto della presente ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Geom. Luchetti Silvano

Oggetto:CHIUSURA AL TRANSITO TRATTO DI VIA PIAVE E REGINA MARGHERITA PER IL
GIORNO 19/04/2021 PER ESECUZIONE TAMPONI RAPIDI PRESSO L'AMBULATORIO
SITO IN VIA REGINA MARGHERITA 22

Il Responsabile del 2̂ Settore Tecnico


